uirque mihi dempto fine carendus abest ? 50
diruta sunt aliis, uni mihi Pergama restant,
incola captiu quoae boue uictor arat.
iam seges est, ubi Troia fuit, resecandaque falce
luxuriat Phrygio sanguine pinguis humus :
semiseputa uirum curuis feriuntur aratris 55
ossa; ruinosas occulit herba domos.
uictor abes, nec scire mihi, quae causa morandi,
aut in quo lateas ferreus orbe, licet.
quisquis ad haec uertit peregrinam litora puppin,
ille mihi de te multa rogatus abit : 60
quamque tibi reddat, si te modo uiderit usquam,
traditum huic digitis charta notata meis.
nos Pylon, antiqui Neleia Nestoris arua,
misimus : incerta est fama remissa Pylo.
misimus est Sparten : Sparte quoquo nescia ueri. 65
quas habitas terras, aut ubi lentes abes ?
utilius starent etiam nunc moenia Phoebi.
irascor uotis heu leuis ipsa meis !
scirem ubi pugnares, et tantum bella timerem,
et mea cum multis iuncta querela foret. 70
quid timeam, ignoro : timeo tamen omnia demens,
et patet in curas area lata meas.
quaecumque aequor habet, quaecumque pericula
tellus,
tam longae causas suspicor esse morae.
haec ego dom stulte metuo, quae uesta libido est, 75
esse peregrino captus amore potes.
forsitan et narres, quam sit tibi rustica coniunx,
que tantum lanas non sinat esse rudes.
fallar, et hoc crimen tenues uanescat in auras,
neue, revertendi liber, abesse uelis ! 80
me pater Icarius uiduo discedere lecto
cogit, et immensas increpat usque moras.
increpat usque licet : tua sum, tua dicar oportet ;
Penelope coniunx semper Vlxis ero.
ille tamen pietate mea precibusque pudicis 85
frangitur, et uiires temperat ipse suas.
Dulichii Samiique et quos tulit alta Zacynthos,
turba ruunt in me luxuriosa proci :
inque tua regnant, nullis prohibentibus, aula :
uiscera nostra, tuas dilacerantur opes. 90
quid tibi Pisandrum Polybumque Medontaque dirum
Eurymachique avidas Antinoe manus,
atque alios referam, quos omnis turpiter absens
ipse tuo partis sanguine rebus alis ?
Irus egens pecorisque Melanthius actor edendi 95
ultimus accedunt in tua damna pudor.
tres sumus inbelles numero, sine uiribus uxor,
Laertesque senex, Telemachusque puer.
ille per insidias paene est mihi nuper ademptus,
dum parat in uitis omnibus ire Pylon. 100
di, precor, hoc iubeant, ut euntibus ordine fatis

11 hanc codd., haec malim, cf. X. 3. 2 tu tamen Bentl., at tamcn G, ut tamen : ipse Gronov., attamen : ipse τ Heins. 10 lassasset G Merkl(e). 31 iamque G. 33 hac est G. 36 lacer admissos τ , alacer missos G ω , cf. Consol. ad Liu. 320. 40 dolo codd., uigil editor Etonensis. 42 castra gradu Baehrens. 48 Ilion τ . esse G, Plan(udes) ut uid., ante τ . 52 accola Heins. 62 nouata G τ Merk. 65 uestri Bentl. 66 habites—agas Bentl. 74 longe G. 75 metuo G, meditor E ω . 82 inuisas Bentl. coll. xix 210. 83 sim G τ Bentl. 86 e ||||| res G, et uircs ω , τ in τ oīsīay τ τ τ τ τ Plan., ct uoces Franciis., ira suas Heins., atque iras Reise. ille ω . 90 dilaniuantur τ . 91 diu uel dicam Bentl. 95 auctor ω . 99, 100 spurios duebat Bentl. 101 hacc τ , ho E, o Heins.

ille meos oculos comprimat, ille tuos.
hae faciunt eustomque boum longaeaque nutrix,
tertius immundae cura fidelis harae.
sed neque Laertes, ut qui sit inutilis armis, 105
hostibus in mediis regna tenere potest.
Telemachus ueniet, uiuat modo, fortior actas:
nunc erat auxilis illa tuenda patris.
nee mili sunt nires inimicos pellere teitis.
tu eutius uenias, portus et aratuis. 110
est tibi, sitque, precor, gnatus, qui mollibus annis
in patrias artes erudiendus erat.
respicte Laerten: ut iam sua lumina condas,
extremum fati sustinet ille diem.
certe ego, quae fueram te discedente puella, 115
protinus ut uenias, facta uidebor anus.

II

PHYLLIS DEMOPHOONI

Hospita, Demophoon, tua te Rhodopeia Phyllis
ultra promissum tempus abesse queror.
cornua cum lunae pleno semel orbe coissent,
litoribus nostris ancora paeta tua est.
luna quater latuit, toto quater orbe recreuit; 5
nee uehit Aetacae Sithoniis nnda rates.
tempora si numeres, bene quae nuncramus amantes,
non uenit ante suam nostra querela diem.
spes quoque lenta fuit, tarde, quae eredita laedunt,
credimus, imito nunc et amore noces. 10
saepē fui mendax pro te mili; saepē putauī
alba procellosos uela referre notos.
Thesea deuouī, quia te dimittere nollet:
nee tenuit cursus forsitan ille tuos.
interdum tuiui, ne, dum nuda tendis ad Illebi, 15
mersa foret cana naufragia puppis aqua.
saepē deo supplex, nt tu, scelerate, ualeres,
ipsa mili dixi 'si nalet ille, nenit.' 20
denique fidus amor quidnigro propterantibus obstat,
fuxit, et ad causas ingeniosa fui.
at tu lentus abes, nec te iurata redirent
numina, nec nostro motus amore redis.
Demophoon, nentis et uerba et uela dedisti: 25
uela queror reditu, uerba carere sive.
die mili, quid feci, nisi non sapienter auauī?
crimine te potui demernisse meo.
unū in me scelus est, quod te, scelerate, recepi.
sed seclus hoc incriti pondus et instar habet. 30
iura, fides ubi nunc, coniuissaque dextera dextræ,
quique erat in falso plurinus ore dens?
pronissus socios ubi nunc Hymenaeus in annos,
qui mili coniugij sponsor et obses erat?
per mare, quod totum nentis agitatur et undis, 35
per quod saepē ieras, per quod iturus eras,
perque tuuu mili iurasti, nisi fictis et ille est,
concieta qui uentis aequora mulect, annū,
per Venerem nūiuimque mili facientia tela,
altera tela areus, altera tela faeces, 40
lunonemque, toris quae praesidet alma maritis,
et per taediferae mystica sacra deae.
si de tot laesis sua numina quisque deorum
indicet, in poenas non satis unus eris.
at laeceras etiam puppes furiosa refeci, 45

ut, qua desererer, firma earina fore;
renigiumque dedi, quod me fugituras haberes.
heu, patior telis uulnra facta meis!
eredidimus blandis, quorum tibi copia, uerbis;
eredidimus generi nominibusque tuis; 50
eredidimus lacrimis: an et hae simulare docentur?
hae quoque habent artes, quaque iubentur, eunt?
dis quoque credidimus, quo iam tot pignora nobis?
parte satis potui qualibet inde capi.
nee moueor, quod te iuui portuque loeoque. 55
debut haec meriti summa fuisse mei.
turpiter hospitum lecto cumulasse iugali
paenitet, et lateri conseruisse latus.
quaes fuit ante illam, malleum suprema fuisse
nox mili, dum potui Phyllis honesta mori. 60
sperauī melius, quia me meruisse putauī.
quaeeuunque ex merito spes uenit, aequa uenit.
fallere eredentem non est operosa puellam
gloria. simplicitas digna fanore fuit.
sum decepta tuis et amans et femina uerbis. 65
di faciant, laudis summa sit ista tuae.
inter et Aegidas media statuaris in urbe:
magnificus titulis stet pater ante suis:
cum fuerit Sciron leuctus torusque Proerastes
et Sinis, et tauri mixtaque fornua uiri, 70
et domitae bello Thebae, fusique binembres
et pulsata nigri regia caeca dei,
hoe tua post illos titulo signetur imago,
HIC EST, CVIVS AMANS HOSPITA CAPTA DOLO
EST.
de tanta rerum turba factisque parentis 75
sedit in ingenio Cressa relieta tuo.
quod solius exensat, solum miraris in illo.
haeredem patriac, perfide, fraudis agis.
illa, nee inuidio, fruitur meliore marito,
inque capistratis tigribus alta sedet.
at mea despici fuginit conubia Thraces, 80
quod ferar externum praeposuisse meis.
atque aliquis 'iam nunc doctas eat' inquit 'Athenas:
armiferam Thracem qui regat, alter erit.
exitus acta probat.' careat successibus, opto, 85
quisquis ab euentu faeta notanda putat.
at si nostra tuo spumescant aequora reno,
iam mili, iam dicar consuluisse meis.
sed neque consului, nec te mea regia tanget,
fessaque Bistouia membra lauabis aqua. 90
illa meis oculis species abeuntis inhaeret,
cun preueret portus classis itura meos.
ausus es amplecti, colloque infusus amantis
oscula per longas iungere pressa moras,
enique tuis lacrimis confundere nostras, 95
quodque foret ueliis aura secunda, queri,
et mili discedens suprema dicere noce
'Phylli, fae expectes Demophooonta tunn.,
expectem, qui me nunquam uisurus abisti?
expectem pelago uela negata meo? 100
et tamen expecto, redeas modo serus amanti,
ut tu sit solo tempore lapsa fides.
quid precor infelix? te iam tenet altera coniunx
forsitan et nobis qui male fauit, amor:
utque tibi excidimus, nullam, puto, Phyllida nosti.
ei mili, si, quae sim Phyllis et nude, rogas. 105
quae tibi, Demophoon, longis erroribus acto